
Про анулювання товариству з                                                                                            
обмеженою відповідальністю                                                                                    
«Реклама Сервіс-Україна»                                                                                       
дозволів на розміщення                                                                                  
зовнішньої реклами 

Керуючись Законом України «Про рекламу», Типовими правилами 

розміщення зовнішньої реклами, затвердженими постановою Кабінету 

Міністрів України від 29.12.2003 № 2067, Порядком розміщення зовнішньої 

реклами в м. Запоріжжя, затвердженого рішенням виконавчого комітету 

міської ради від 22.02.2013 № 45 (зі змінами, внесеними рішенням 

виконавчого комітету Запорізької міської ради від 17.12.2018 №600) (далі – 

Порядок розміщення), враховуючи недотримання товариством з обмеженою 

відповідальністю «Реклама Сервіс-Україна» умов Порядку розміщення, а 

саме: фактично розміщенні рекламні конструкції не відповідають виданим 

дозволам, виконавчий комітет Запорізької міської ради 

ВИРІШИВ: 

1. Анулювати товариству з обмеженою відповідальністю «Реклама 

Сервіс-Україна» дозволи на розміщення зовнішньої реклами за адресами 

згідно з додатком. 

2. Доручити департаменту комунальної власності та приватизації 

Запорізької міської ради – робочому органу з питань розміщення зовнішньої 

реклами в м. Запоріжжі повідомити товариство з обмеженою відповідальністю 

«Реклама Сервіс-Україна» про прийняте рішення. 

3. Контроль за виконанням даного рішення покласти на департамент 

комунальної власності та приватизації Запорізької міської ради.  

Міський голова В.В. Буряк  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Додаток 
до рішення виконавчого 
комітету міської ради 
_____________ № _____ 

Перелік 
місць розміщення спеціальних конструкцій зовнішньої реклами 

товариства з обмеженою відповідальністю «Реклама Сервіс-Україна» 
 

 
1. фасадна рекламна конструкція №1, форматом 3,00х6,0 м, за адресою: 

м. Запоріжжя, пр. Соборний, буд. 105, дозвіл №286/05; 

2. фасадна рекламна конструкція №2, форматом 6,00х6,0 м, за адресою: 

м. Запоріжжя, пр. Соборний, буд. 105, дозвіл №287/05; 

3. фасадна рекламна конструкція №5, форматом 3,00х6,0 м, за адресою: 

м. Запоріжжя, пр. Соборний, буд. 105, дозвіл №290/05. 

 

 

 

 

 
Директор  
департаменту комунальної  
власності та приватизації  
Запорізької міської ради                                                          О.П. Забутний 

Керуючий справами 
виконкому ради Р.А. Омельянович  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Пояснювальна записка 

до проекту рішення виконавчого комітету Запорізької міської ради   

«Про анулювання товариству з обмеженою відповідальністю «Реклама 

Сервіс-Україна» дозволів на розміщення зовнішньої реклами» 

 

За зверненням громадянина виконано обстеження рекламних 

конструкцій, розміщених за адресою: м. Запоріжжя, пр. Соборний, буд. 105. 

Під час обстеження виявлено порушення вимог Порядку розміщення 

зовнішньої реклами в м. Запоріжжя, затвердженого рішенням виконавчого 

комітету міської ради від 22.02.2013 № 45 (зі змінами) (далі – Порядок 

розміщення), а саме: 

- дозвіл на розміщення зовнішньої реклами №286/05 видано на 

розміщення рекламної конструкції форматом 3,00х6,0 м. Фактично розміщена 

конструкція форматом 3,10х6,25 м. 

- дозвіл на розміщення зовнішньої реклами №287/05 видано на 

розміщення рекламної конструкції форматом 6,00х6,0 м. Фактично розміщена 

конструкція форматом 3,10х6,25 м. 

- дозвіл на розміщення зовнішньої реклами №290/05 видано на 

розміщення рекламної конструкції форматом 3,00х6,0 м. Фактично розміщена 

конструкція форматом 2,85х5,95 м. 

Відповідно до пункту 3.1. Порядку розміщення: 

- зовнішня реклама, незалежно від її типу та місця розташування, 

розміщується згідно з дозволами, наданими відповідно до Порядку 

розміщення; 

- рекламні засоби повинні відповідати наданим дозволам на розміщення 

зовнішньої реклами; 

- невідповідність наданих дозволів на розміщення зовнішньої реклами 

та встановлених рекламних засобів є порушенням Порядку розміщення. 

Таким чином, рекламні конструкції, розташовані на підставі дозволів на 

розміщення зовнішньої реклами №286/05, 287/05, 290/05 не відповідають 

виданим дозволам в частині технологічної схеми конструктивного рішення 

(формат площин). 

Відповідно до пункту 8.1.5. Порядку розміщення підставами для 

анулювання дозволу є недотримання заявником умов Порядку розміщення. 

Крім того, відповідно до висновків департаменту архітектури та 

містобудівництва Запорізької міської ради розміщення зазначених рекламних 

конструкцій за адресою: м. Запоріжжя, пр. Соборний, буд. 105, не 

відповідають рекомендаціям «Коду міста», затвердженого рішенням 

виконавчого комітету Запорізької міської ради від 24.06.2019 №262. 

З урахуванням цього був підготовлений відповідний проект рішення.  

 

    
Директор 
департаменту комунальної  
власності та приватизації  
Запорізької міської ради                                                                 О.П. Забутний  
 


